
令和４年３月 

関係各位 

日本無機薬品協会 珪酸ソーダ部会 

 

「けい酸ナトリウム」のＪＩＳ（ＪＩＳ Ｋ １４０８）廃止 

及び団体規格の制定について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く

お礼申し上げます。 

さて、このたび表題ＪＩＳにつきまして、日本産業標準調査会標準第一部第３６回化学・

環境技術専門委員会において「廃止」について審議、承認され、産業標準化法第１９条の規

定に基づき令和４年１月２０日付官報において「廃止」が公示されましたので、ご案内申し

上げます。 

なお、ＪＩＳの廃止に伴い、日本無機薬品協会珪酸ソーダ部会として「けい酸ナトリウム」

を定義する表題ＪＩＳに準じた団体規格を作成し、協会ホームページ上で公開致しました

ので、合わせてご案内申し上げます。 

http://www.mukiyakukyo.gr.jp/department/depart.html 

 

敬具 

http://www.mukiyakukyo.gr.jp/department/depart.html

